

Referat

MENIGHEDSRÅDSMØDE

Torsdag den 30marts. 2023 kl. 19-22.00

i Konfirmandhuset

Afbud: Elin, Ole

Pkt	Dagsorden:	Ansvar	Bilag
.			
	<p>Vi synger nr.: en fin finurlig sang som Uffe havde med. Mødet startes med at rådet mindes Henrik Waldemar, som vi mistede d.9marts. Referent: ACLM</p>	ACLM	
1.	Godkendelse/korrektion af dagsorden. Godkendt	ACLM	Dags...
2.	Opfølgning på punkter fra referatet fra februar mødet	ACLM	Referat
3.	Godkendelse af referater fra sidste 2 møder. Godkendt	ACLM	Referat
4.	<p>Orientering fra formanden:</p> <p>4.1 Orientering:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Nyt medlem af menighedsrådet er Cathrine Marie Toft. AC skriver til Gitte om det og Cathrine vil herefter også modtage menighedsråds bladet en gang hver mdr. Torben spørg Heidi om brikken til konfirmandhuset, så Cathrine også får nøgle hertil. ✓ Husk team møde i Rise sognegård, onsdag d.26april kl.16-18. emnet er Fremtidens kirke i Aab. provsti. Jeg modtager kun afbud og melder resten til tirsdag d.11april. invitation vedhæftet. ✓ vi har modtaget invitation til Lars Maling, leder af Løjt Børnehus. Han går på pension og holder afskeds reception d.26maj. Han ønsker at se os på denne dag. Jeg har spurt, souschef Mette efter nogle ideer til en gave til ham. Så jeg arbejder videre med en gaveide til ham, men modtager gerne input. Invitation vedhæftet. ✓ Vi har modtaget invitation til Biskop Marianne C. 60års fødselsdag d.19juni. Vi må stille med 1 repræsentant. Skriv til mig hvis I vil være med i denne lodtrækning, inden d.1juni. Invitation vedhæftet. ✓ Ang. Præstestilling der slås op i maj, så arbejder provstiet på at lægge 25% oveni. Derved bliver det en 100% stilling, men vi får besked, hvis det falder på plads. <p>4.2 Årshjul:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ kirkekaffe søndag d.2/4 tager Elin eller hun ringer til AC 	ACLM	årshjul
5.	<p>Orientering fra præsterne:</p> <p>DSP:</p>	DSP AJ	

	<ul style="list-style-type: none"> ✓ der er flere begravelser/bisættelser i begge sogne lige, end det plejer. ✓ Ditte er blevet en del af redaktionen til Løjts Fællesblad. ✓ I tirsdags var der påskejagt i kirken og konfirmandhus. Der var rigtig god tilslutning, ca. 50 deltager. Godt gået Ditte, Cathrine og Elin. ✓ Gennem "Kirke og skole samarbejde" bliver Ditte af og til kontaktet af skoleklasser, som kommer på besøg i kirken. ✓ Ditte har været til vakance møde. Vi får hjælp i vakance perioden fra team nord og Aabenraa. Det betyder at gudstjenesterne i juli måned ligger kl.11. og at d.9juli og d.30juli er der ingen gudstjeneste i Løjt. Vielser og dåb, regner Ditte med selv at tage. <p>AJ:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Forberedelserne til Færøer rejsen er godt i gang. Deltagerne har været mødt et par gange. Der er 25deltager. ✓ De planlagte turist folder som vi vil have liggende i kirken, ligger som forslag i udvalget. Der bliver i øjeblikket arbejdet med layoutet og billeder. Udvalget vil gerne have taget nye billeder fra kirken og det samme gælder Fællesbladets redaktion. Leif kontakter vores fotograf Kaj Verner. Leif, Ditte og Anette mødes med ham om hvilke billeder de er interesseret i. 		
6.	<p>Punkter der skal godkendes:</p> <p>6.1: regnskab 2022, endelig godkendelse</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Rådet godkender regnskabet 2022. "Løjt Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 40686428, Regnskab 2022, afleveret d.14-03-2023 kl.09:28" 	CP	6.1.1
7.	<p>Punkter der skal drøftes:</p> <p>7.1: pensionist eftermiddag d.24maj og andagter på Kirketoften</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ D.23maj er der andagt på Kirketoften. Ditte er på studietur. Hun vil spørge Ole og Elin om de vil klare denne tjeneste? d.24maj er der pensionist eftermiddag med gudstjeneste og kaffebord derefter. Provst finder en vikar præst til gudstjeneste og Elin tager ansvar for kaffebord. <p>7.2: Fremtidens kirke</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Vi henter vores tal ned fra vores sogn. De første kommentar er på antal på indbygger, som ligger stabilt, til trods for der bliver bygget mange nye huse. Vores tal ligger stabilt, dog er dåbstallene faldende siden corona tiden. Forstået på den måde at de dåb der kunne have været i 2020 og 2021 ikke er ekstra i 2022. Vores snak går på hvad der kunne være spændende at fordybe sig i under denne proces. Vi har en faldende kirkegang i Løjt! under den konklusion kommer disse kommentarer som vi vil arbejde videre med: <ul style="list-style-type: none"> -folkeoplysning -for alle aldre -for alle i sognet 	ACLM ACLM	7.2.1

	<ul style="list-style-type: none"> -ny opfattelse af kirkerummet -traditioner – fornyelser -forståelse af det sagte under kirkelige handlinger -lærer at gå til gudstjeneste -samarbejde med institutioner i sognet ✓ Ac ønsker at vi på næste menighedsrådsmøde afsætter en eftermiddag til sådan drøftelser, da det er svært at nå på de planlagte menighedsrådsmøder, samt at lave det næste sognemøde til en møde om sognebørnenes forventninger til fremtidens kirke i Løjt. 		
	PAUSE		
8.	Orientering fra kasserer: <ul style="list-style-type: none"> ✓ Udvalgene bedes til næste møde medbringe ønsker til budget 2024. 	CP	
9.	Orientering fra kirkevæрге: <ul style="list-style-type: none"> ✓ Akut sag: det regner gennem taget på præstegården. Uffe tager kontakt til håndværker, som skal gære noget ved det akutte problem. Håndværkeren skal også tage et overblik på hele taget, skal vi have det skiftet? Preben S. har påpeget det før. ✓ Akut sag: det regner ned i Konfirmandhus, på toilettet. Uffe og Leif kontakter håndværker. ✓ Uffe har haft snak med provstiet omkring de store projekter vi har i fremtiden: urskiver, urværk, tagrender, sokkel på tårnet, renovering af fuger på tårnet og belysning på kirkegården. Vi skal arbejder videre med de projekter og kan få hjælp sagsgangen gennem konsulenter som provstiet før har arbejdet sammen med. 	US	
10.	Orientering fra kontaktperson:	TH	
11.	Orientering fra udvalgene: <ul style="list-style-type: none"> ✓ Bygningsudvalget har haft møde omkring de næste større udgifter til vedligeholdelse. Samt ønsker til budget 2024. ✓ Informations udvalg oplyser at administrator på vores Facebook side er: Cathrine, Ditte og Anna Cecilie 		
12.	Evt.		
	Seneste sluttidspunkt:		

Alle mailer sager til beslutning eller til orientering + bilag + forventet tidsforbrug til acne.madsen@gmail.com senest den 10. i måneden.